
UCHWAŁA NR XL/214/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 marca 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się skargę pani Roxany Sztuba, złożoną w Urzędzie Gminy Miłosław w dniu 

18 lutego 2014 r., dotyczącą nienależytego wykonywania zadań przez Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miłosławiu, za bezzasadną. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

      (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XL/214/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 marca 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

 

W dniu 18 lutego 2014 r. do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęło pismo pani Roxany 

Sztuba oznaczone datą 17 lutego 2014 r., w którym wyżej wymieniona zarzuca Kierownikowi 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu nienależyte wykonywanie zadań polegające na 

tym, że potwierdzenia odbioru pism skarżącej przez Ośrodek dokonywano poprzez 

przystawienie na kopiach pism pieczęci wpływu, nie opatrując ich podpisem. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi i z wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika OPS 

panią Teresę Zmudę Rada Miejska stwierdziła, co następuje: 

1. W Ośrodku Pomocy Społecznej w Miłosławiu stosowana jest instrukcja ustalona 

rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). Zgodnie 

z § 40 ust. 2 instrukcji kancelaryjnej, stanowiącej załącznik nr 1 do ww. rozporządzenia, 

punkt kancelaryjny wydaje na żądanie składającego przesyłkę potwierdzenie jej 

otrzymania. Instrukcja nie określa, w jaki sposób powinna zostać dokonana czynność 

potwierdzenia odbioru pisma dokonywana na jego kopii.  

2. Z wyjaśnień złożonych przez panią Teresę Zmudę wynika, że fakt odbioru pism 

kierowanych przez skarżącą do Ośrodka Pomocy Społecznej był potwierdzany poprzez 

przystawienie na kopiach pism pieczęci wpływu z oznaczoną datą doręczenia. Dowodzą 

tego załączone do skargi kopie pierwszych stron pism skarżącej składanych w Ośrodku. 

Biorąc pod uwagę fakt, że przepisy prawa nie określają, w jaki sposób powinna zostać 

dokonana czynność potwierdzenia odbioru pisma, Kierownik OPS uznawała 

potwierdzenie odbioru za pomocą pieczęci za wystarczające. Jednocześnie zobowiązała 

się, że odtąd fakt wpływu pism do OPS od skarżącej będzie potwierdzany również 

parafką. Należy jednocześnie podkreślić, że Ośrodek Pomocy Społecznej nigdy nie 

kwestionował wpływu pism, których pierwsze strony skarżąca przedstawiła. 

3. Przywołany w skardze art. 46 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267), stanowiący, że 

odbierający pismo potwierdza doręczenie mu pisma swym podpisem ze wskazaniem daty 

doręczenia, dotyczy doręczania pism stronom przez organy administracji publicznej.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

B U R M IS T R Z  

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 

 


